- -1

平成１８年４月３日

寄 附 者 各 位

国立大学法人宇都宮大学

学 長 菅 野 長右ヱ門

課外活動共用施設「コスモス」建設事業資金募金及び整備結果について（御礼）

永年の懸案事項であった課外活動共用施設につきましては、保護者、同窓生、その他の協賛頂

きました皆様の多大なるご協力によりまして、第Ⅱ期棟も平成１７年１２月９日に竣工、本年１

月から供用開始致しました。ここに厚く御礼申し上げます。

本年３月末の募金状況は、募金件数は３，６００件余、募金額は４４百万円弱となりました。

今後、募金の趣旨及び事業資金の財源に照らし、さらなる施設の充実を図るとともに、施設の有

効利用及び学生の課外活動支援に努めて参る所存です。

なお、第Ⅱ期棟の整備及び第Ⅰ・Ⅱ期棟の空調整備に係る財源及び費用概要は下記のとおりと

なっています。

、 、「 （ 、また 施設の愛称は学内公募を経て コスモス ギリシア語で宇宙と秩序ある世界を意味し

宇都宮大学の「宇」は「宇宙」に通じる 」に決まり、２月１６日には、課外活動共用施設完成）

記念式典（来賓・教職員・課外活動関係者約１００名が出席）を挙行しました。

本学と致しましては、今後とも学生の教育環境の充実（トイレの改修・講義棟空調整備・学生

寮整備等 ・学生満足度の向上等に努めるとともに、課外活動共用施設の整備に伴い利用休止と）

なった旧講堂及び旧図書館の改修（有効活用）を進めて参る所存ですので、引き続きご支援、ご

協力頂きますよう重ねてお願い申し上げます。

１．平成１６年度（第Ⅰ期棟整備）

実績額

・建物整備費 ７２，００９千円

・什器等整備費 ２，７３３千円

・募金経費等 ２，５８８千円（印刷代・郵送料等）

・計 ７７，３３０千円（全額学内措置）

２．平成１７年度（第Ⅱ期棟整備等）

① 所要額

・建物整備費 ６９，１９５千円（整地費等を含む）

・空調整備費 ２５，３００千円（第１期棟を含む）

・什器等整備費 ２，７７１千円

・旧施設撤去費等 ２，３４４千円（旧ﾌﾟﾚﾊﾌﾞ撤去費等）

・募金経費等 ７５７千円（振替手数料、礼状発送費等）

・計 １００，３６７千円

② 財源

・寄附金 ４３，５５０千円

・施設整備交付金 ３５，０００千円

・運営費交付金等 ２１，８１７千円

・計 １００，３６７千円

（参考）日本郵政公社に開設しておりました「国立大学法人宇都宮大学課外活動共用施設建設事業資金口

（口座番号００１７０－０－４１０３４４ 」に付きましては、平成１８年４月３日に閉鎖させて）

いただきました。

　Ｈ１8．３．31現在

件 円 件 円 件 円 件 円 件 円

保 護 者

　　国　 際 74 392,000 24 102,000 15 174,000 1 4,000 114 672,000

　　教　育 152 769,000 61 319,600 25 124,000 3 13,000 241 1,225,600

　　工　学 295 1,498,000 164 853,000 61 340,000 3 16,000 523 2,707,000

　　農　学 197 1,118,000 85 466,000 27 153,000 1 20,000 310 1,757,000

保 護 者 計 718 3,777,000 334 1,740,600 128 791,000 8 53,000 1,188 6,361,600

同 窓 会

　　国　際 12 78,000 24 140,000 0 0 3 84,000 39 302,000

　　教　育 73 834,000 133 1,409,000 84 1,134,000 10 137,720 300 3,514,720

　　工　学 80 685,000 110 990,000 44 385,000 6 70,000 240 2,130,000

　　農　学 281 3,197,000 763 7,978,000 225 2,288,000 34 1,342,000 1,303 14,805,000

同 窓 会 計 446 4,794,000 1,030 10,517,000 353 3,807,000 53 1,633,720 1,882 20,751,720

役 員 ・ 教 職 員 68 1,587,000 149 3,215,000 75 1,456,000 102 1,650,000 394 7,908,000

企 業 ・ そ の 他 35 370,600 96 4,178,400 16 230,000 10 3,750,000 157 8,529,000

総 合 計 1,267 10,528,600 1,609 19,651,000 572 6,284,000 173 7,086,720 3,621 43,550,320

（参考）
　寄附金額　　４３，５５０，３２０円　（Ａ）
　諸経費　　　　　　　３０８，０７０円　（Ｂ） （振込手数料；２７２，４７０円、印刷代；３５，１００円、証明書代；５００円）
  （Ａ）△（Ｂ）　４３，２４２，２５０円

課外活動共用施設建設事業資金募金状況

平成１７年２～３月 平成１７年４～6月 平成１７年7～9月 合　　計平成１７年10～平成１８年３月

-2-